
 
P 

 
 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที ่ 52/2568 

เรื่อง โครงการเงินกู้สามัญเพื่อช่วยเหลือสมาชิกที่ประสบอุทกภัย พ.ศ. 2569 (ท.1) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558) ข้อ 11 ข้อ 13 (2) ข้อ 14 และข้อ 79 (2) และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ 

ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมติ

ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 ในคราวประชุมครั้งที่  11/2568 วันที่  3 ธันวาคม 2568  

จึงประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด เรื่อง โครงการเงินกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิกที่ประสบ

อุทกภัย พ.ศ. 2569 (ท1.) 

 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

ข้อ 1  วัตถุประสงค์ 

 1.1 เพ่ือช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกในเบื้องต้น 

 1.2 เพ่ือซ่อมแซมที่อยู่อาศัยและทรัพย์สิน 

 1.3 เพ่ือจัดซื้อเครื่องอุปโภคและอ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการดำรงชีพ 

ข้อ 2 หลักเกณฑ์การให้เงินกู้ 

 2.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่า 12 งวดเดือน และมี

ทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่า 20,000 บาท หากมีทุนเรือนหุ้นไม่เป็นไปตามหลักเกณฑใ์ห้ซื้อหุ้นเพ่ิมโดยหักจากเงินกู้  

 2.2 สมาชิกที่ยื่นกู้ ต้องไม่ถูกเจ้าพนักงานบังคับคดี หรือเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์อายัดค่าหุ้น 

หรือมีหมายศาลอายัดสิทธิ เรียกร้อง เงินปันผล เงินเฉลี่ยคืน 

 2.3 เงินกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิกที่ประสบอุทกภัย ให้กู้ได้ ไม่เกิน 100,000 บาท  

(หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

 2.4 สมาชิกที่ยื่นกู้ และผู้ค้ำประกัน จะต้องไมผ่ิดนัดชำระหนี้ และไม่มีดอกเบี้ยค้างชำระ 

 2.5 สหกรณ์จะดำเนินการหักหนี้ เงินกู้สามัญเพ่ือช่วย เหลือสมาชิกที่ประสบอุทกภัย  

พ.ศ. 2567 (สท.) (ถ้ามี) ก่อนดำเนินการโอนเงินกู้เข้าบัญชีผู้กู้  

 

 



 
ข้อ 3 เงื่อนไขเงินเดือนคงเหลือ 

 สมาชิกที่ยื่นกู้ ต้องมีเงินเดือนคงเหลือสุทธิหลังหักค่าใช้จ่ายทุกประเภท ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 

โดยไม่รวมเงินเสี่ยงภัยพ้ืนที่พิเศษ เงินเดือนตกเบิก และเงินตกเบิกอ่ืนๆ ทั้งนี้ เว้นแต่ในกรณีที่คณะกรรมการ

ดำเนินการเห็นว่ามีเหตุพิเศษจะพิจารณาเป็นอย่างอ่ืนก็ได้ 

ข้อ 4 ระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้ 

 4.1 เงินกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิกที่ประสบอุทกภัย  ผ่อนชำระไม่เกิน 120 งวดเดือน  

โดยชำระต้นเงินและดอกเบี้ย เป็นงวดรายเดือนเท่า ๆ กัน    

 4.2 กรณีเป็นข้าราชการ ผู้กู้ต้องชำระหนี้ให้แล้วเสร็จภายในอายุ  90  ปี และกรณีเป็น

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ พนักงานราชการ ครูสังกัดโรงเรียนเอกชนผู้กู้ต้องชำระหนี้ให้แล้วเสร็จภายในอายุ 60 ปี  

ข้อ 5 หลักประกันเงินกู้ 

  ใช้บุคคลค้ำประกัน 1 คน เป็นข้าราชการเท่านั้น  

ข้อ 6 อัตราดอกเบี้ย 

  อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 ต่อปี หรือตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของสหกรณ์ฯ 

ข้อ 7 สิทธิการค้ำประกันเงินกู้ 

 7.1 สมาชิก 1 คน มีสิทธิค้ำประกันเงินกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิกที่ประสบอุทกภัยได้ไม่เกิน

2 สัญญา 

 7.2 กรณีสามีและภรรยาเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ จะค้ำประกันสมาชิกผู้กู้คนเดียวกันไม่ได้ และ

สมาชิกหนึ่งคนจะค้ำประกันทั้งสามีและภรรยาไม่ได้ รวมทั้งสามีและภรรยาจะค้ำประกันซึ่งกันและกันไม่ได้ 

ข้อ 8 เอกสารหลักฐานประกอบคำขอกู้ 

 8.1 คำขอกู้ และหนังสือสัญญากู้ และหนังสือค้ำประกันเงินกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก 

ที่ประสบอุทกภัย พ.ศ. 2569 (ท1.) ตามแบบของสหกรณ์ฯ จำนวน 1 ชุด พร้อมแนบเอกสารหลักฐาน อย่างละ 1 

ชุดพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง ดังต่อไปนี้ 

  8.1.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน 

  8.1.2 สำเนาทะเบียนบ้านของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน 

   8.1.3 สำเนาใบรับรองการจ่ายเงินเดือน (สลิปเงินเดือน) เดือนล่าสุดของผู้กู้  โดยให้

ผู้บังคับบัญชาลงลายมือชื่อรับรองพร้อมประทับตราโรงเรียนหรือหน่วยงาน กรณีผู้บังคับบัญชาไม่สามารถ

ปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ให้รักษาการเป็นผู้ลงลายมือชื่อแทนพร้อมประทับตราโรงเรียนหรือหน่วยงาน และแนบ

หนังสือแต่งตั้งพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

   8.1.4 สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย หรือสำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝาก

สหกรณฯ์ ของผู้กู ้

 



 
  8.1.5 หนังสือให้คำยินยอมหักเงินเดือน หรือเงินอ่ืนใด ของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน 

  8.1.6 หนังสือรับรองความเสียหายโดยรับรองตนเอง พร้อมรูปถ่ายบ้าน หรือ

ทรัพย์สินที่เสียหาย แนบประกอบ อย่างน้อย 3 รูป (พิมพ์ด้วยหมึกสีเท่านั้น) 

 8.2 ผู้ กู้ และผู้ ค้ ำประกันลงลายมือชื่ อ ในหนั งสื อสัญญ ากู้ และหนั งสื อค้ ำประกัน 

ต่อหน้าเจ้าหน้าที่ฝ่ายสินเชื่อเท่านั้น 

 8.3 ผู้กู้และผู้ค้ำประกันที่มีคู่สมรส ต้องให้คู่สมรสลงลายมือชื่อยินยอมให้กู้เงิน  หรือค้ำ

ประกัน 

 8.4 เมื่อผู้กู้ทำหนังสือสัญญากู้และได้ลงลายมือชื่อเรียบร้อยแล้ว ให้มอบหนังสือสัญญากู้  

พร้อมหนังสือค้ำประกันไว้กับเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ เพ่ือให้คณะกรรมการอนุมัติและสหกรณ์ฯ จะโอนเงินกู้เข้า

บัญชีที่สมาชิกระบุ โดยบัญชีต้องเป็นชื่อของผู้กู้เท่านั้น 

 8.5 การกรอกรายละเอียดและการลงชื่อรับรองในคำขอกู้ หนังสือสัญญากู้ หนังสือค้ำประกัน

ตามแบบของสหกรณ์ฯ และเอกสารประกอบ ให้กรอกด้วยปากกาหมึกสีน้ำเงินเท่านั้น 

 ข้อ 9 เหตุแห่งการปรับลดวงเงินกู้ ชะลอ หรือไม่อนุมัติเงินกู้ ดังนี้ 

  การอนุมัติเงินกู้ ให้คณะกรรมการเงินกู้มีอำนาจที่จะปรับลดวงเงินกู้ ชะลอ หรือ 

ไม่อนุมัติเงินกู ้ตามความเหมาะสมหากปรากฏว่า 

  9.1 ผู้กู้มีประวัติผิดนัดชำระหนี้  หรือมีดอกเบี้ยค้างชำระกับสหกรณ์ฯภายใน

ระยะเวลา 3 เดือนที่ผ่านมา 

  9.2 ผู้กู้อยู่ระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนวินัยอย่างร้ายแรง 

  9.3 เหตุอื่นๆ ที่อาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่สหกรณ์ฯ 

  9.4 ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก

และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

 ข้อ 10 ระยะเวลาดำเนินการ 

  ตั้งแต่วันที่ 5 มกราคม 2569 ถึงวันที่ 30 มกราคม 2569 หรือจนครบวงเงินกู้ 

ที่สหกรณ์ฯ กำหนดไว้ตามโครงการนี้ 10,000,000 บาท (สิบล้านบาทถ้วน) ทั้งนี้ให้ยื่นคำขอกู้ในวันและ 

เวลาทำการของสหกรณ์ฯ เท่านั้น 

 ข้อ 11 การรับเอกสารคำขอกู้ 

  สมาชิกสามารถรับเอกสารคำขอกู้สามัญเพ่ือช่วยเหลือสมาชิกท่ีประสบอุทกภัยได้   

2  ช่องทาง  ดังนี้ 

   11.1 รับด้วยตนเองท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ในวันและเวลาทำการ 

   11.2 ดาวน์โหลดทางเว็บไซต์สหกรณ์ฯ www.pntsc.com 

 

http://www.pntsc.com/


 
 ข้อ 12 หนังสือยินยอม 

  ผู้กู้เงินจากสหกรณ์ฯ จะต้องยินยอมให้ผู้บังคับบัญชาในหน่วยงานต้นสังกัด หรือ

หน่วยงานอื่นใดที่ผู้กู้ปฏิบัติหน้าที่อยู่ หักเงินเดือนหรือค่าจ้าง หรือเงินอ่ืนใดที่ถึงกำหนดจ่ายให้แก่ผู้กู้ เพ่ือชำระ

หนี้หรือภาระผูกพันอ่ืนที่มีต่อสหกรณ์ฯ และผู้กู้ต้องมีหนังสือยินยอมไว้แก่หน่วยงานต้นสังกัด หรือหน่วยงาน 

อ่ืนใดที่ผู้กู้ปฏิบัติหน้าที่อยู่ ตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 42/1 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 

พ.ศ. 2553 

 ข้อ 13 สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่พิจารณาคำขอกู้ฯ กรณีที่เอกสารของท่านไม่ถูกต้อง

ครบถ้วน 

ประกาศ  ณ วันที่  8  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 

         
(นายบุญสม   ทองศรีพราย) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 


